
DATA CENTER SOLUTION

HDG, la soluzione di cablaggio 
innovativa per Data center e SAN 
capace di  superare le aspettative 
dei nostri clienti. Higer in Density 
and Growth è un sistema di 
connettività ottica dalle prestazioni 
avanzate per densità fisica ed 
espandibilità.

HDG è un concentrato 
tecnologico innovativo di due 
concetti: crescita e densità.

Higher in Density 
and Growth

MTP® IS A REGISTERED TRADEMARK OF U.S. CONEC LTD.



DATA CENTER SOLUTION

Higher in Density and Growth

Tra le priorità principali nella realizzazione ed 

implementazione di un data center c’è l’ottimizzazione 

degli spazi fi sici: questione rilevante sia per i costi di 

costruzione delle sale, sia per i costi di esercizio con 

particolare attenzione al consumo di energia  per il 

condizionamento.

HDG è un sistema di cablaggio estremamente compatto 

(fi no a144 fi bre in 1U con connettore LC o 576 con 

connettore MPT) tra i più performanti presenti sul 

mercato che, oltre ridurre il numero di rack utilizzati nelle 

sale, restituisce maggior spazio all’interno dei Rack con 

miglioramento dei fl ussi di aria per il raff reddamento, 

favorendo il raggiungimento della massima effi  cienza 

energetica. 

Un cablaggio ad alta densità non può assolutamente 

andare a discapito dell’accessibilità e dell’affi  dabilità: 

l’operatore deve poter svolgere agevolmente le normali 

attività: dall’attivazioni di porte (Patching) agli ampliamenti 

e spostamenti (Moves, Adds and Changes) soprattutto 

quando il sistema è impiegato alle massime potenzialità.

HDG impiega solo fi bre a bassa sensibilità ai raggi di 

curvatura, ciò permette di realizzare meccaniche più 

compatte ed assicurare affi  dabilità di funzionamento, 

evitando incrementi di attenuazioni per macrobending 

sulle fi bre in esercizio.

Lo scorrimento dei vassoi del permutatore ottico HDG 

consente all’operatore facile accesso sia nella parte frontale 

per il collegamento delle bretelle ottiche, sia alla parte 

posteriore per la gestione dei cavi di collegamento ai rack. 

CARATTERISTICHE

Densità

La crescente domanda di larghezza di banda impone 

la scelta di sistemi di cablaggio scalabili e fl essibili che 

permettano una graduale espansione fi sica del data 

center, così come una facile migrazione verso nuove 

tecnologie e standard.

HDG è un cablaggio ottico modulare pre-terminato basato 

su connessioni MTP a 12 fi bre che riduce tempi e costi 

di installazione. Un sistema modulare e scalabile come 

HDG permette di installare solo l’infrastruttura di rete 

che realmente si andrà ad utilizzare (Pay as you Grow): 

l’investimento cresce solo al crescere della domanda di 

servizi del data center con un ROI pressoché immediato.

L’aumento della velocità di trasmissione dei dati stimola 

la crescita tecnologica e determina la defi nizione di nuovi 

standard, l’infrastruttura di rete deve essere in grado di 

accompagnare anche la crescita tecnologica.

HDG è un sistema pronto per migrare verso tecnologie 

del futuro come 40-100GbE, 8-16-32GFC ed Infi niBand.

Crescita
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DATA CENTER SOLUTION

Infrastuttura di rete permanente

HDG MTP Trunk

1G SFP SX  

10G SFP+ SR

40G QSFP-SR-BiDi (1)

2 fiber  Jumper LC Connector

HDG MTP Trunk MTP Jumper

40GBASE-SR4 

100GBASE-SR4 

HDG MTP Trunk

100GBASE-SR10 

(1) Proprietary 
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HDG drawer RS è un sub-telaio per rack 19’’ 1U, 
ad altissima densità, può contenere fi no a 144 fi bre 
terminate con connettori LC oppure 576 fi bre se 
terminate con connettori MTP.

HDG è dotato di tre vassoi telescopici indipendenti che 
garantiscono facile accesso alle connessioni ottiche, 
ognuno di esso è dotato di guide, di un sistema di 
chiusura a scatto ed un pannello di protezione ed 
instradamento delle bretelle ottiche; il porta etichette 
anteriore garantisce una chiara e diretta identifi cazione.
Il vassoio telescopico posteriore permette una semplice 
e sicura  gestione dei trunk e facilità di accesso, anche in 
caso di successivi ampliamenti o spostamenti.

Materiale: alluminio verniciato 
Peso: 4.2 kg 
Dimensione: 525 x 44 x 530 mm (L x A x P)

19” 1U altissima densità 

50% riduzione spazi

Vassoi telescopici indipendenti

Facile accesso 

Staff e arretrabili 

Porta etichette 

Caratteristiche

HDG Drawer rear slide

HDG-DR- 1U-12M-RS 
HDG CASSETTO 1U 12 MODULI CON SLITTA POSTERIORE
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HDG drawer Air è un sub-telaio a 1U per rack 19’’, con 
profondità ridotta, ad altissima densità, può contenere 
fi no a 144 fi bre terminate con connettori LC oppure 576 
fi bre se terminate con connettori MTP.

La profondità di soli 33 centimetri favorisce la 
circolazione del fl usso di aria all’interno dell’armadio; il 
fondo scorrevole nella parte posteriore facilita l’accesso 
per le operazioni di ampliamento e spostamenti. 
HDG è dotato di tre vassoi telescopici indipendenti che 
garantiscono facile accesso alle connessioni ottiche, 
ognuno di esso è dotato di guide, di un sistema di 
chiusura a scatto ed un pannello di protezione ed 
instradamento delle bretelle ottiche; il porta etichette 
anteriore garantisce una chiara e diretta identifi cazione.

HDG Drawer Air

Materiale: Acciaio/alluminio verniciato 
Peso:  kg 3,4
Dimensione: 525 x 44 x 440 mm (L x A x P)

HDG-DR- 1U-12M-AIR 
HDG CASSETTO 1U 12 MODULI PROFONDITÀ RIDOTTA
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HDG Tray 1U-4M

HDG-TRAY-1U-4M
HDG VASSOIO 1U 19” FINO A 4 MODULI

HDG Tray è un sub-telaio aperto per rack 19’’ in 

alluminio verniciato, può contenere fi no a 4 Moduli.

Materiale: Alluminio verniciato

Peso: kg 0,75

Dimensione: 485 x 44 x 250 mm (L x A x P)

440 mm

25
0 

m
m

485 mm
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I Trunk cable, attestati con connettori MTP maschi ad 
entrambe le estremità, costituiscono i collegamenti 
principale di un cablaggio strutturato  SAN (Storage Area 
Network) e Data Center EN50173-5.

Confezionati e testati su misura in laboratorio, sono 
pronti per essere connessi ai moduli MTP/LCD oppure ai 
pannelli con gli adattatori MTP passanti per applicazioni 
di trasmissioni ottica parallela 40-100GbE, 8-16-32GFC 
ed Infi niBand.

Il cavo, dalla struttura robusta e ridotta, impiega fi bre a 
bassa sensibilità ai raggi di curvatura; può essere fornito 
con tubo di protezione alle estremità. I trunk sono 
conformi alla normativa TIA-568 Type B Polarity.

HDG Pre-Terminated Trunk cable

Per il prolungamento dei collegamenti 
sono disponibili gli Extender 
Trunk; i connettori MTP maschi da 
un’estremità, femmina dall’altra e 
la conformità alla normativa TIA-
568 Type A polarity garantiscono 
la corrispondenza trasmettitore/ 
ricevitore in sia nelle trasmissioni 
parallele che a singolo canale.
I connettori MTP con ferule Elite 
permettono connessioni multiple con 
un degrado minimo del segnale.
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12 fi bre LSZH Ø 4.5 Ø 20 20 1000 400 20 -10 +60 230

24 fi bre LSZH Ø 3.6 Ø 20 11 220 400 20 -10 +60 200

48 fi bre LSZH Ø 6.5 Ø 25 40 1000 2000 50 -10 +60 1350

72 fi bre LSZH Ø 7.5 Ø 25 50 1000 2000 50 -10 +60 2200

96 fi bre LSZH Ø 8.5 Ø 32 60 1000 2000 50 -10 +60 3300

144 fi bre LSZH Ø 9.0 Ø 32 70 1000 2000 60 -10 +60 5750



DATA CENTER SOLUTION Caratteristiche e specifiche tecniche possono essere modificate senza preavviso.

CODICI ORDINE HDG Pre-Terminated Trunk cable

H -D G - BT PP GFED- HH-G HH

Seleziona numero di fibre

1	 =	 12 fibre	
2	 =	 24 fibre	
3	 =	 36 fibre
4	 =	 48 fibre	
7	 =	 72 fibre	
9	 =	 96 fibre
C	 =	 144 fibre	

A	 =	 Acqua
V	 =	 Violetto
Y	 =	 Giallo

Seleziona tipologia di fibra

Colore guaina cavo

Seleziona tipologia connettore fibre singole

D E

F

GG

A	 A	 =	 Estremità A e B per Drawer rear slide (750mm), senza tubo di protezione 
B	 B	 =	 Estremità A e B per Drawer Air (500mm), senza tubo di protezione 
A	 B	 =	 Estremità A per Drawer rear slide(750mm ), B per Drawer Air ( 500mm), senza tubo di protezione 
Y	 Y	 =	 Estremità A e B per Drawer rear slide (750mm), con tubo di protezione
Z	 Z	 =	 Estremità A e B per Drawer Air (500mm), con tubo di protezione 
Y	 Z	 =	 Estremità A per Drawer rear slide(750mm), B per Drawer Air (500mm), con tubo di protezione
G	 G	 =	 Altre lunghezze disponibili a richiesta
X	 X	 =	 Specificato in note

3	 5			               =	 135 metri
5	 0	 .		 5            =	 50,5 metri
1	 2	 5	             =	 125 metri

Seleziona lunghezza cavoHH HH

O	 =	 50/125 OM3	
M	 =	 50/125 OM4	
7	 =	 SM G657A2
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Questa tipologia di cavo Trunk, trova applicazione dove 
non è possibile installare sub-telai di permutazione 
all’interno del Rack. Una estremità del cavo è terminata 
con connettori MTP male per essere connesso ai Module 
HDG e l’altra estremità con connettori LC Duplex per il 
collegamento diretto all’elettronica; la lunghezza delle 
semibretelle ( L1, L2 e L3 ) è defi nita dal cliente affi  nché 
sia garantito un cablaggio ordinato e sicuro.

 HDG Hybrid Trunk cable

L1 L2 L3



DATA CENTER SOLUTION Caratteristiche e specifiche tecniche possono essere modificate senza preavviso.

CODICI ORDINE

H -D G - H AT CB GFFEP II-H

 HDG Hybrid Trunk cable

II

Seleziona tipologia fibre

O	 =	 50/125 OM3	
M	 =	 50/125 OM4	
7	 =	 SM G657A2

1	 =	 12 fibre	
5	 =	 24 fibre
3	 =	 36 fibre
4	 =	 48 fibre
7	 =	 72 fibre
9	 =	 96 fibre	
C	 =	 144 fibre

A	 =	 acqua
V	 =	 violetto
Y	 =	 giallo

Seleziona tipo fibra

Colore guaina cavo

A	 =	 Per Drawer rear slide ( 750mm ), senza tubo di protezione
B	 =	 Per Drawer Air ( 500mm ), senza tubo di protezione
Z	 =	 Per Drawer rear slide ( 750mm ), con tubo di protezione
Y	 =	 Per Drawer Air ( 500mm ), con tubo di protezione
E	 =	 Altre lunghezze disponibili a richiesta
X	 =	 Specificato in note

Seleziona lunghezza semibretelle L1

Seleziona tipologia connettore fibre singoleA

B

C

FF

E

Seleziona lunghezza semibretelle L2H

5	 2	 =	 LC/PC Uniboot
5	 8	 =	 LCDuplex
6	 0	 =	 MU/PC

A	 =	 30 cm.
B	 =	 40 cm.
C	 =	 50 cm.
D	 =	 60 cm.
G	 =	 etc.

Seleziona lunghezza semibretelle L3G

3	 5			               =	 35 metri
1	 2	 5	             =	 125 metri

Seleziona lunghezza (cavo 
incluso semibretelle)II II

A	 =	 30 cm.
B	 =	 40 cm.
C	 =	 50 cm.
D	 =	 60 cm.
H	 =	 etc.
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Il modulo HDG separa le 12 fi bre dei Trunk MTP in 6 
connessioni Duplex LC, pronte per essere collegate agli 
apparati mediante le bretelle ottiche.

Le connessioni a bassa attenuazione MTP Elite e LC 
High Quality permettono la presenza di più moduli sul 
collegamento ottico con un degrado minimo del segnale.
Il modulo HDG viene fornito con un’unica 
confi gurazione di cablaggio interna: Master Key wiring 
system che garantisce la trasmissione bidirezionale del 
canale, Tx su RX e viceversa, rendendo le installazioni, gli 
ampliamenti e gli spostamenti semplici e veloci. 

HDG Module

Modulo Attenuazione 
tipica

Attenuazione  
max.

Attenuazione di 
rifl essione

Colore adattatore 
LCD

Connessione 
MTP

Connessione 
LCD

MTP - LCD OM3 0.35* dB 0.50* dB >25 dB Turchese Contatto fi sico 0° Contatto fi sico 0°

MTP - LCD OM4 0.35* dB 0.50* dB >25 dB Turchese / Violetto Contatto fi sico 0° Contatto fi sico 0°

MTP - LCD SM 0.55 dB 1.25 dB >50 dB Blu Contatto fi sico 
angolato 8°

Contatto fi sico 0°

MTP - LCD-APC SM 0.55 dB 1.25 dB >65 dB Verde Contatto fi sico 
angolato 8°

Contatto fi sico 
angolato 8°

* Encircled fl ux launch condition on 50um fi ber and 850nm: IEC 61280-4-1
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A	 =	 Acqua 
V	 =	 Violetto
B	 =	 Blu
V	 =	 Verde

Seleziona colore adapter

Caratteristiche e specifiche tecniche possono essere modificate senza preavviso.

CODICI ORDINE

H ND G - M -- -M E-D-C

DSeleziona tipologia fibra

O	 =	    50/125 OM3
M	 =	    50/125 OM4	
7	 =	    SM G657A2

C

Seleziona lunghezza cavo

L	 C	     D	 =	 LC Duplex PC	
L	 C	     A	 =	 LC Duplex APC

E E

EE

E

HDG Module
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HDG Tap Module

Realizzato integralmente in ottica passiva, HDG Tap 
Module permette una semplice gestione del sistema di 
monitoraggio della rete. 
Il modulo rilascia una copia esatta del traffi  co senza 
interferire sul collegamento attivo.

Codice Tipo Fibra Split ratio Attenuazione

Live / Monitor

Applicatione Lunghezza d’onda Connettori 
Live / Monitor

HDG-TM-M-50-A-4 OM4 50:50 4.3dB / 4.3dB 10GBASE-SR 850nm 2 links LC/LC

HDG-TM-M-70-A-4 OM4 70:30 2.4dB / 6.5dB 10GBASE-SR 850nm 2 links LC/LC

HDG-TM-M-50-B-4 OM4 50:50 4.3dB / 4.3dB 40GBASE-BiDi 850nm 

900nm

1 link LC/LC

HDG-TM-7-50-A-B OS1 50:50 4.5dB / 4.5dB 10GBASE-LR

40GBASE-LR4

100GBASE-LR4

1310nm

1250÷1350nm

2 links LC/LC

HDG-TM-7-70-A-B OS1 70:30 3.0dB / 7.0dB 10GBASE-LR 1310nm 2 links LC/LC

HDG-TM-M-50-C-A OM4 50:50 4.6dB / 4.6dB 40GBASE-SR4

100GBASE-SR4

850nm 1 link

MTP/MTP

HDG-TM-M-70-C-A OM4 70:30 2.8dB / 6.9dB 40GBASE-SR4

100GBASE-SR4

850nm 1 link

MTP/MTP
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HDG Tap Module

HDG-TM-7-50-A-B

HDG-TM-M-50-B-A

HDG-TM-M-50-C-A

Link A Link B Monitor A B

Link BiDi Monitor

Live Link Monitor

Caratteristiche e specifi che tecniche possono essere modifi cate senza preavviso.
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HDG Extractor Module

Modulo Attenuazione tipica Attenuazione max.
Attenuazine di 

rifl essione
Colore adattatore MTP Connessione MTP

MTP - MTP OM3 0.20* dB 0.50* dB >25 dB Turchese Contatto fi sico 0°

MTP - MTP OM4 0.20* dB 0.50* dB >25 dB Turchese / Violetto Contatto fi sico 0°

MTP - MTP SM 0.50 dB 1.50 dB >65 dB Verde Contatto fi sico 
angolato 8°

*Encircled fl ux launch condition on 50um fi ber and 850nm: IEC 61280-4-1

Codici MTP Ingresso MTP Uscita Tipo fi bra Colore adattatore MTP Tipo connessione MTP

HDG-EX-P-N-S-O-A Senza Pin Con Pin OM3 Aqua Contatto fi sico 0°

HDG-EX-P-N-S-M-A Senza Pin Con Pin OM4 Aqua Contatto fi sico 0°

HDG-EX-P-N-S-M-V Senza Pin Con Pin OM4 Heather Violet Contatto fi sico 0°

HDG Extractor Module rende disponibili ed utilizzabili le 
4 fi bre centrali dei Trunk MTP non impegnate dai sistemi 
di trasmissione paralleli come 40GBASE-SR4 (4x10Gb/s) 
oppure 100GBASE-SR4.

Il modulo Extractor  dispone di 2 connessioni MTP 
female nella parte posteriore per il collegamento ai Trunk 
e di 3 connessioni MTP male nella parte anteriore per il 
collegamento agli apparati.
Il sistema di cablaggio interno rispettano la normativa 
TIA-568 Type B Polarity.
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HDG Adapter Panel

Codici N° di adattatori per pannello Chiavi di riferimento Tipo di fi bra Colore adattatori

HDG-P-4-A-A 4 Opposte OM3 - OM4 Turchese

HDG-P-4-A-V 4 Opposte OM4 Viola

HDG-P-4-A-B 4 Opposte OS2 Verde

HDG-P-4-B-G 4 Allineate OM3 - OM4 Grigio

MTP Adapter Panel alloggia 4 adattatori MTP/MTP 
passanti del tipo A (Key Up to Key Down, TIA-568). 
Costituiscono il punto di transizione dai cavi Trunk gli 
harness MTP/LCD oppure alle patch MTP/MTP  in caso 
di trasmissioni ottica parallela: 40-100GbE, 8-16-32GFC 
ed Infi niBand.
Sono disponibili pannelli con adattatori MTP/MTP 
passanti del tipo B Key Up to Key Up.
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Quad Harness

Quad Harness collega il transceiver QSFP+40GbE con 
4 transceiver SFP+ 4x10GbE. Il connettore MTP female 
del Quad Harness può essere collegato direttamente 
all’elettronica oppure al HDG Trunk: l’apposito cablaggio 
interno garantisce la corrispondenza tra i trasmettitori 
ed i ricevitori dei 4 canali. Questi harness sono robusti, 
compatti e leggeri e sono disponibili con fi bra a bassa 
sensibilità ai raggi di curvatura ( Bend Insensitive).

QSFP Transceiver 40 GbE

QSFP Transceiver 40 GbE

SFP Transceiver 4 x 10 GbE

SFP Transceiver 4 x 10 GbE



DATA CENTER SOLUTION Caratteristiche e specifiche tecniche possono essere modificate senza preavviso.

CODICI ORDINE

H -D G - Q AH CN FEE-D GGG-

Quad Harness

G

Seleziona tipologia fibra

O	 =	 OM3	
M	 =	 OM4	
7	 =	 SM G657A2

A	 =	 Acqua
V	 =	 Violetto
Y	 =	 Giallo

Colore guaina cavo

Seleziona tipologia connettore

C

D

EE

5	 0	 =	 LC Simplex
5	 2	 =	 LC Uniboot
5	 8	 =	 LC Duplex

Seleziona lunghezza semibretelleF

3	 5			               =	 35 metri
1	 2	 ,	       	  5        =	 12,5 metri

Seleziona lunghezza cavoGG GG

A	 =	 30 cm.
B	 =	 40 cm.
C	 =	 50 cm.
U	 =	 Scalato passo 5.0 mm
V	 =	 Scalato passo 10.0 mm
X	 =	 Specificato in note



DATA CENTER SOLUTION

HDG Link Harness

HDG Link Harness separa le 12 fi bre dei trunk cable 
in 6 LC Duplex per essere direttamente connesso 
all’elettronica.

Le semibretelle LC Duplex  possono essere realizzate 
con lunghezza decrescente e proporzionale alla distanza 
fra le porte dell’apparato, l’utilizzo dei connettori LCD 
Uniboot riduce del 50% le dimensioni degli Harness, 
favorendo il fl usso d’aria sul fronte degli apparati.
Il connettore MTP Female del HDG Link Harness  può 
essere connesso sia al HDG Trunk sia al HDG Exstender 
Trunk.



DATA CENTER SOLUTION Caratteristiche e specifiche tecniche possono essere modificate senza preavviso.

CODICI ORDINE

H -D G - L AH CN FEE-D GGG-

HDG Link Harness

G

Seleziona tipologia fibra

O	 =	 OM3	
M	 =	 OM4	
7	 =	 SM G657A2

A	 =	 Acqua
V	 =	 Violetto
Y	 =	 Giallo

Colore guaina cavo

Seleziona tipologia connettore

C

D

EE

5	 0	 =	 LC Simplex
5	 2	 =	 LC Uniboot
5	 8	 =	 LC Duplex
5	 6	 =	 LC/APC Simplex
5	 7	 =	 LC/APC Uniboot
6	 0	 =	 MU
7	 0	 =	 MT-RJ female

A	 =	 30 cm.
B	 =	 40 cm.
C	 =	 50 cm.
U	 =	 Scalato passo 5.0 mm
V	 =	 Scalato passo 10.0 mm
X	 =	 Specificato in note

Seleziona lunghezza semibretelleF

3	 5			               =	 35 metri
1	 2      	  5       	          =	 125 metri

Seleziona lunghezza cavoGG GG
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Replicate Harness

Talvolta è necessario replicare le porte dell’apparato su 
un patch panel remoto, ad esempio per limitare l’accesso 
all’elettronica, questo è realizzabile in modo semplice 
e veloce utilizzando HDG Replicate Harness che viene 
connesso direttamente al HDG Module.

La versione con connettori LCD Uniboot riduce del 
50% i cavi presenti sulle porte dell’apparato; è possibile 
realizzare le semibretelle di lunghezza decrescente 
proporzionale alla distanza fra le porte dell’apparato.



DATA CENTER SOLUTION Caratteristiche e specifiche tecniche possono essere modificate senza preavviso.

CODICI ORDINE

H -D G - R AH CN FEE-D GGG-

Replicate Harness

G

Seleziona tipologia fibra

O	 =	 OM3	
M	 =	 OM4	
7	 =	 SM G657A2

A	 =	 Acqua
V	 =	 Violetto
Y	 =	 Giallo

Colore guaina cavo

Seleziona tipologia connettore

C

D

EE

5	 0	 =	 LC Simplex
5	 2	 =	 LC Uniboot
5	 8	 =	 LC Duplex
5	 6	 =	 LC/APC Simplex
5	 7	 =	 LC/APC Uniboot
6	 0	 =	 MU
7	 0	 =	 MT-RJ female

A	 =	 30 cm.
B	 =	 40 cm.
C	 =	 50 cm.
U	 =	 Scalato passo 5.0 mm
V	 =	 Scalato passo 10.0 mm
X	 =	 Specificato in note

Seleziona lunghezza semibretelleF

3	 5			               =	 35 metri
1	 2      	  5       	          =	 125 metri

Seleziona lunghezza cavoGG GG
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HDG MTP Jumper Cable

HDG è un sistema di cablaggio ottico pronto per le 
trasmissioni ottiche parallele: la migrazione verso 
tecnologie 40 Gb/s e 100Gb/s avviene semplicemente 
utilizzando gli HDG MTP Jumper. Essi connettono 
direttamente gli apparati fra loro (fi gura A), i Trunk HDG 
agli apparati (fi gura B), oppure i Trunk HDG fra loro 
(fi gura C), senza doversi curare di identifi care il genere 
del connettore (Maschio/femmina, con/senza Pin).

MTP Jumper è confi gurato secondo la normativa TIA-568 
Type B Polarity.

fi g. A

fi g. B

fi g. C
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A	 =	 Acqua 
V	 =	 Violetto
Y	 =	 Giallo

Seleziona colore adapter

Caratteristiche e specifiche tecniche possono essere modificate senza preavviso.

CODICI ORDINE

H BD G - J -- NN -ED1-

ESeleziona tipologia fibra

O	 =	    50/125 OM3
M	 =	    50/125 OM4	
7	 =	    SM G657A2

D

FF

HDG MTP Jumper Cable

FF

3	 5			               =	 35 metri
5	 0		  ,	   5         =	 50,5 metri
1	 2      	  5       	          =	 125 metri

Seleziona lunghezza cavoFF FF



DATA CENTER SOLUTION

MTP Y Jumper Cable

Per la migrazione verso trasmissioni dove l’elettronica 
presenta interfaccia di comunicazione a 24 fi bre tipo 
MPO, ne sono un esempio i transceiver  CXP 100GBASE-
SR10 o CFP-100G-SR10, sono disponibili gli MTP Y 
Jumper: questi sono costituiti da 2 MTP a 12 fi bre  ad 
una estremità  e da un MTP a 24 fi bre dall’altra.

A = Acqua 
V = Violetto
Y = Giallo

Seleziona colore adapter

CODICI ORDINE

H MD G - Y -- NN -ED2-

ESeleziona tipologia fi bra

O =    50/125 OM3
M =    50/125 OM4 
7 =    SM G657A2

D

FF FF

3 5               = 35 metri
5 0  ,   5         = 50,5 metri
1 2        5                  = 125 metri

Seleziona lunghezza cavoFF FF



DATA CENTER SOLUTION

HD LCDuplex Uniboot Jumper

Le bretelle Duplex HD Uniboot, utilizzando un singolo 
cavo tondo dal diametro di 2.0mm, riducono il volume 
dei cavi presenti sugli apparati, favorendo il fl usso di aria 
per il raff reddamento e semplifi cando la gestione delle 
permute ( patching ). 

L’utilizzo di fi bre a bassa sensibilità ai raggi di curvatura  
garantisce  affi  dabilità nelle trasmissione.
Le bretelle Duplex HD Uniboot sono confi gurate secondo 
la norma TIA 568 A-B che assicura la corrispondenza 
trasmettitore ricevitore all’intero sistema di cablaggio 
HDG. 

A = Acqua 
V = Violetto
Y = Giallo

Seleziona colore guaina

CODICI ORDINE

B -T - B 2 BA 5- -25/2

A Seleziona tipo fi bra

O =    50/125 OM3
M =    50/125 OM4 
7 =    SM G657A2

B

E

3 5               = 35 metri
1 8  ,   5         = 18,5 metri

Seleziona lunghezza cavoEE EE

EEE



Higher in Density and Growth

DATA CENTER SOLUTION

Attrezzo per la pulizia della superfi cie dei 

connettori MTP con o senza Pin, PC o APC  

anche se inseriti nelle bussole; oltre 500 utilizzi.

CLEANER-TOOL-MPO

Attrezzo per la pulizia della superfi cie dei 

connettori LC o MU PC anche se inseriti nelle 

bussole; oltre 500 utilizzi.

CLEANER-TOOL-1.25

Attrezzo per la pulizia della superfi cie dei 

connettori SC, ST e FC PC anche se inseriti nelle 

bussole; oltre 500 utilizzi. 

CLEANER-TOOL-2.5

Salviette 11x21 cm per pulizia superfi cie dei 

connettori; 280 pz 

PRECISION WIPES 7552



DATA CENTER SOLUTION

Higher in Density and GrowthCATEGORIA FIBRE

CATEGORIA FIBRE            ISO/IEC 11801 EN 
50173

OM3             Bend Insensitive OM4             Bend Insensitive OS2             Bend Insensitive

NORMATIVA DI RIFERIMENTO IEC 60793-TIA-
EIA-ITU

2-10 A1A.2    
492 AAAC

2-10 A1A.3   
492 AAAD

2-50B_6A AND B_6B
G.652.D G6587 A+B

Caratteristiche geometriche

Diametro del nucleo ( μm ) 50 ± 2 50 ± 2 -

Diametro del mantello  ( μm ) 125 ± 1.0 125 ± 1.0 125 ± 0.7

Diametro del rivestimento primario ( μm ) 242 ± 5 242 ± 5 242 ± 7

Errore concentricità nucleo/mantello ( μm ) ≤ 1 ≤ 1 ≤ 0.5

Diametro del campo modale

A 1310 nm ( μm ) - - 8.8 ± 0.4

A 1550 nm  ( μm ) - - 9.8 ± 0.5

Attenuazione

850 dB/km ≤ 3.0 ≤ 3.0 -

1300 dB/km ≤ 1.0 ≤ 1.0 -

1310dB/km - - ≤ 0.38

1550 dB/km - - ≤ 0.23

Attenuazione per curvatura

2 Avvolgimenti, Raggio 15 mm 850/1300nm ≤ 0.1dB / ≤ 0.3dB ≤ 0.1dB / ≤ 0.3dB -

2 Avvolgimenti, Raggio 7.5 mm 850/1300nm ≤ 0.2dB / ≤ 0.5dB ≤ 0.2dB / ≤ 0.5dB -

10 Avvolgimenti, Raggio 15mm,  @1550nm - - ≤ 0.03dB

1 Avvolgimento, Raggio 10mm,  @1550nm - - ≤ 0.10dB

1 Avvolgimento, Raggio 7.5mm,  @1550nm - - ≤ 0.50dB

Larghezza di banda

Lancio "Overfilled" (OFL) 850nm ≥1500 MHz/km ≥3500 MHz/km -

1300nm ≥500 MHz/km ≥500 MHz/km -

Lancio laser effettivo Garantita dall'utilizzo DMD* 
* come specificato nella EN 60793-1-49

850nm ≥2000 MHz/km ≥4700 MHz/km -

Attenuazione

850 dB/km ≤ 3.0 ≤ 3.0 -

1300 dB/km ≤ 1.0 ≤ 1.0 -

1310dB/km - - ≤ 0.35

1383 dB/km - - ≤ 0.35

1550 dB/km - - ≤ 0.21

1625dB/km - - ≤ 0.23

Lunghezza max del collegamento

1Gb/s 850nm (1000 BASE SX) 1000m 1100m -

1Gb/s 1300nm  (1000 BASE LX) 550m 550m -

10Gb/s 850nm (10 GBASE-SR) 300m 550m -

10Gb/s 1300nm  (10 GBASE-LX4) 300m 300m -

40-100Gb/s 850nm  (40/100 GBASE-SR) 140m° 170m° -

° attenuazione max del collegamento 1.5 dB

CONNETTORE MTP 12 F MTP 24 F LC 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO IEC 61754-7      TIA/EIA 604-5 IEC 61754-7-2 IEC 61754-20        TIA 604-10-A

Prestazioni meccaniche / termiche

Usura all'accoppiamento ( cicli ) 500 500 1000

Temperatura d'esercizio -10° + 60 C -10° + 60 C -25° + 70 C

Colore corpo connettore

OM3 (50/125μm) Turchese Turchese Turchese

OM4 (50/125μm) Turchese / Violetto Turchese / Violetto Turchese / Nero

OS2 (9/125μm) Verde Verde Blu

Attenuazione ( dB )

Multimode Elite typical / max 0,10 / 0,35 dB* 0,10 / 0,35 dB* 0,15 / 0,30 dB*

Singlemode typical / max 0,25 / 0,75 dB 0,35 / 0,75 dB 0,15 / 0,40 dB

Singlemode Elite typical / max 0,10 / 0,35 dB 0,10 / 0,35 dB -

*Encircled flux launch condition on 50um fiber and 850nm: IEC 61280-4-1

Riflessione ( dB )

Multimode > 25 dB > 25 dB > 25 dB

Singlemode PC - - ≥ 50 dB

Singlemode APC ≥ 60 dB ≥ 60 dB ≥ 65 dB
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